МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1

ПРИКАЗ

ПЛОТНИКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ
я подтверждаю этот документ своей

«09» января 2024 г. удостоверяющей подписью №2
г.Краснодар
2024-01-12 17:06:29

О назначении лица, ответственного за организацию работ по охране
труда в МБОУ ДО ССШ № 1 в 2024 году.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями на

изменениями на 13 июня 2023 года, Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27 июня 2017 года № 602 «Об утверждении

Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во
время пребывания в организации, осуществляющей образовательную

деятельность» (с изменениями на 1 июля 2019 года), Примерным

положением о системе управления охраной труда, утвержденного Приказом
Минтруда и социальной защиты РФ № 776н от 29 октября 2021 года, а также

Уставом МБОУ ДО ССШ № | и другими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и в связи с отстранением от
выполнения должностных обязанностей специалиста по охране труда

Полозкову Л.В. (с 26.08.2021 г. по приказу директора МБОУ ДО СДЮСШ
№1 МО г. Краснодар № 80-К от 20.08.2021 г.), приказываю: .

1. Назначить Сафонову Диану Алексеевну, рабочего по комплексному
ремонту и обслуживанию зданий, прошедшую профессиональную

переподготовку по дополнительным профессиональным программам
«Техносферная безопасность. Охрана труда», « Специалист по пожарной

профилактике», «ГО и ЧС: организация и проверки», «Оказание первой

помощи пострадавшим на производстве», «Электробезопасность Ш группа».

исполняющей обязанности ответственного за организацию работ по охране
труда и осуществление контроля за выполнением сотрудниками МБОУ ДО

ССШ № 1, требований законодательных и иных нормативных правовых

актов по охране труда.

2. Возложить на Сафонову Диану Алексеевну, рабочего по комплексному

ремонту и обслуживанию зданий, следующие обязанности:
2.1. По руководству организационной работой по вопросам охраны труда

и координации работы структурных подразделений в МБОУ ДО ССШ № 1:

2.2. По осуществлению контроля за обеспечением работников МБОУ ДО

ССШ № 1 нормативной правовой и методической документацией в области

охраны труда;
2.3. По контролю за соблюдением в МБОУ ДО ССШ № 1 требований

охраны труда и трудового законодательства, режимов труда и отдыха
работников МБОУ ДО ССШ № 1, указаний и предписаний уполномоченных

органов государственной власти, выданных по результатам проведения

контрольно-надзорных мероприятий;
2.4. По контролю за состоянием условий и охраны труда в МБОУ ДО

ССШ № 1;

2.5. По контролю за разработкой и выполнением мероприятий по
улучшению условий и охраны труда;

2.6. По разработке и пересмотру локальных нормативных актов по

вопросам охраны труда;
2.7. По организации и участию в проведении обучения по охране труда

работников МБОУ ДО ССШ № Т;
2.8. По контролю за обеспечением, выдачей, хранением и правильным

использованием работниками МБОУ ДО ССШ № [ средств индивидуальной

и коллективной защиты;
2.9. По организации и участию в проведении обязательных медосмотров и

психиатрических освидетельствований работников МБОУ ДО ССШ № 1;
2.10. По организации и участию в проведении специальной оценки

условий труда;

2.11. По организации и участию в проведении мероприятий, связанных с

управлением профессиональными рисками;
2.12. По организации и участию в проведении мероприятий, связанных с

расследованием аварий, несчастных случаев и профессиональных
заболеваний, ведению необходимой отчетности:

2.13. По анализу причин производственного травматизма и разработке

мероприятий, связанных с его предупреждением; °
2.14. По подготовке указаний (предписаний) об устранении имеющихся

недостатков и нарушений требований охраны труда в МБОУ ДО
ССШ № 1 и контролю за их выполнением:

2.15. Иные обязанности (в случае необходимости).

3. Контроль замсполнёниём приказа оставляю за собой.
ИА авАььоя ПО сс, о КТ

ск! \о22 \ д { я т ^ 5—1

Е 12235! МБОУ ДО ЗЕ 55]
ие ко 83 СОШ №1 5525, х Рай
МБОУ ДО ССЦЕ№._ АКБ РУ * А.И. Плотников

Ознакомлен: пит ® О Е. — Л Д.А. Сафонова

		2024-01-12T17:06:29+0300
	г.Краснодар
	ПЛОТНИКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью